

OFICIO Nº 2023.12.22.SECULT

Coreaú/CE, 22 de dezembro de 2023.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ-CE
SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE COREAÚ - ÓRGÃO GERENCIADOR

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Vimos por meio desta SOLICITAR a V. Sa. a AUTORIZAÇÃO para que a Secretaria de Cultura do município de Coreaú/CE, possa Aderir às **Atas de Registro de Preços Nº 23.10.2023.01-SRPE** proveniente do **Pregão Eletrônico Nº 22.06.2023.01-SRPE**, que tem por objetivo FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE MATERIAL PARA EVENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAPAJÉ-CE, na intenção de aderir a parte das quantidades conforme detalhado em anexo, tendo como fornecedor beneficiário a seguintes empresa:

FORNECEDOR: ENAJEH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 23.365.148/0001-25

ENDEREÇO: RUA NENEM BARROSO, Nº 330 - SALA A - CENTRO DO MUNICIPIO DE TURURU ESTADO DO CEARÁ - CEP: 62.655-000

REPRESENTANTE: Maria Hejane Araújo de Menezes, CPF: 013.897.563-94.

Ciente de contarmos com vossa colaboração e compreensão, antecipadamente agradecemos a atenção disposta, ao tempo que informamos da importância da contratação, para melhor atender às necessidades da secretaria solicitante, Coreaú Estado do Ceará.



FRANCISCO LIMA XIMENES MOREIRA
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE CULTURA



ANEXO DO OFICIO Nº 2023.12.22.SECULT

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23.10.2023.01-SRPE proveniente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.06.2023.01-SRPE.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	PREÇO UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ARQUIBANCADA.	Especificação: Locação com montagem e desmontagem de estrutura para arquibancada modular, 2 metros de comprimento, com 5 degraus de altura, com corrimão de proteção lateral e degrau superior,	própria	30	Metro	R\$ 320,00	R\$ 9.600,00
	CAMAROTE.	Especificação: Serviço de locação com montagem e desmontagem de estrutura em alumínio, em P30 e P50, tipo camarote, com 01 piso de altura e carpetado, cobertura em lona tipo night day, ante chamas, tamanho 5,0 metros x 5,0 metros, com escada de acesso de 1,0 metro de largura com corrimão, fechamento 25 m2 com porta de acesso, com capacidade mínima para 70 (setenta) pessoas acoplável a outro modulo, Estrutura devidamente aterrada, acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, pessoal técnico tudo de acordo com as exigências dos bombeiros.	própria	5	Dia	R\$ 5.500,00	R\$ 27.500,00
	ESTRUTURA	Especificação: 01 tablado de madeira coberto de bagum colorido, para pista e dança, medindo 22m comprimento por 12m de largura, 01 estrutura em Q20 medindo 5m altura x 20m comprimento x 10m de largura, revestido em tecido não tecido para acomodar iluminação da pista de dança.	própria	10	Dia	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00
	LOCAÇÃO DE CAMARIM	Especificação: Com fechamento e piso - com transporte, montagem e desmontagem.	própria	10	UND	R\$ 2.300,00	R\$ 23.000,00
	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE PALCO DE GRANDE PORTE	Especificação: Locação de estrutura de palco de grande porte, medindo 16x10 com estrutura em grid Q30, composto de 02 camarins. Piso de madeira com carpete na cor preta, com 1 metro de altura do chão ao piso e 7 metros do piso ao teto, com cobertura.	própria	4	Dia	R\$ 14.000,00	R\$ 56.000,00
	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE PALCO DE MÉDIO PORTE	Especificação: MEDINDO 10 X 5 COM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO E PISO DE MADEIRA COM CARPETE NA COR PRETA, COM 1 METRO DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E 5 METROS DO PISO AO TETO, COM COBERTURA	própria	30	Dia	R\$ 4.700,00	R\$ 141.000,00
	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE PALCO DE PEQUENO PORTE	Especificação: MEDINDO 5 X 5 COM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO E PISO DE MADEIRA COM CARPETE NA COR PRETA, COM 0,60 METROS DE ALTURA DO CHÃO AO PISO, COM COBERTURA.	própria	30	Dia	R\$ 3.000,00	R\$ 90.000,00
	LOCAÇÃO DE TABLADO DE VIDRO	Especificação: MEDINDO 1 METRO E MEIO DE LARGURA COM 0,80CM DE ALTURA, COM FERRO GALVANIZADO MEDINDO 10 METROS DE COMPRIMENTO.	própria	5	Dia	R\$ 4.000,00	R\$ 20.000,00



LOTE	PRODUTO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UND	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	PASSARELA A	Especificação: Locação de passarela em T medindo 2,0 metros por 8,0 metros montados em ferro galvanizado e compensado de 15mm fechadas nas laterais, acarpetada, tudo nas exigências dos bombeiros.	própria	5	Dia	R\$ 3.000,00	R\$ 15.000,00
	PASSARELAEM "T"	Especificação: LOCAÇÃO DE PASSARELA EM T MEDINDO 2,0 METROS POR 8,0 METROS MONTA-DOS EM FERRO GALVANIZADO E COMPENSADO DE 15 mm FECHADA NAS LATERAIS ACARPE-TADA, TUDO NAS EXIGÊNCIAS DOS BOMBEIROS.	própria	2	UND	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
	PRATICAVEL	Especificação: 2m de largura x 1m de profundidade e 1m de altura a partir do piso com parte baixa confeccionada em estrutura modulares metálicas, piso em madeirite, compensado naval 14mm es-tando todos os itens em perfeito estado para uso.	própria	20	Dia	R\$ 259,38	R\$ 5.187,60
	ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL C - GRANDE PORTE	Especificação : Iluminação para eventos de grande porte especial, com efeitos de skay walker, skay paper, canhão seguidor e no minimo, 144 refletor PAR 64 01 mesa de 48 canais(DMX512) 01 mesa para movie lighth (DMX512)04 Dimer 12 canais (DMX512)16 Movie read 1200w 01 Main power 500ª com aterramento 2 canhão hti 1200w 12 elipsonal 32 loco lighth/acd 04 mini brutt 12 box truss 24 set lighth 01 comunicador de 04 canais 02 boosters 02 Máquinas de fumaça mesa de comando 3, mod de potência, ajustavel de acordo com as exi-gências do rider técnico apresentado pela atração artística e consoante as necessidades do evento.	própria	7	Dia	R\$ 6.500,00	R\$ 45.500,00
	ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL A -	Especificação: contendo 6 set light, 1 box e 16 refletores par	própria	67	Dia	R\$ 900,00	R\$ 60.300,00
	ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL B - ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE E GRANDE PORTE	Especificação: com 2 box de 24 refletores par, 4 set light, 2 mini - bruti, 6 moving-light, máquina de fumaça e 1 super strobe.	própria	50	Dia	R\$ 2.500,00	R\$ 125.000,00
	LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE PAPEL PICADO.	Especificação: STADIUM SHOT PROFIS-SIONAL DE GRANDE PORTE, PARA DISPAROS DE ATÉ 40M DE ALTURA COM POTÊNCIA: 200 W E RESERVATÓ-RIO DE 40 LITROS COM CONTROLE MANUAL E SEM FIO E DOIS CANOS DISPENSADOR DE PAPEL 70CM COMPATÍVEL COM COMPRESSOR DE AR E CILINDRO DE NITROGÊNIO. COM MÃO DE OBRA MONTAGEM E OPERAÇÃO E MATERIAL POR CONTA DA CONTRATADA.	própria	10	Dia	R\$ 205,00	R\$ 2.050,00
	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P32 INDOOR.	Especificação: DISTÂNCIA ENTRE PIXELS: 10 MM, ÂNGULO DE VISÃO HORIZONTAL: 140\$, ÂNGULO DE VISÃO VERTICAL: 140\$, DIMENSÕES: 576 X 576 X 75 MM (LXXP), RESOL. DO GABINETE: 64 X 64 PIXELS, CONSTR. DO GABINETE: ALUMÍNIO, COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO. COM MONTAGEM E DESMONTAGEM ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO.	própria	14	Metro	R\$ 220,00	R\$ 3.080,00
	LOCAÇÃO DE TELÃO DE 200"	Especificação: LOCAÇÃO DE TELÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE VÍDEO COMPOSTO DE TELÃO DE 200 POLEGADAS, ESTRUTURA DE SUSTEN-TAÇÃO EM	própria	16	UND	R\$ 1.000,00	R\$ 16.000,00



	ALUMÍNIO Q30, COM PROJETOR DE 500 ANSILUMENS PROJEÇÃO HD COM TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA.					
SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE	<p>Especificação : Locação com montagem e desmontagem de 02 PA line4 vias 02 ? mesas digital m7-48 canais com expansão 24 ?caixas acústicas de sub com 2 altos falantes 18pol 2000 watts 10- caixas acústicas graves com 01-mainpawerwireconexmpac 5250 para distribuição de energia 04- amplificadores studio r x 12 11.000 watts rms 04- amplificadores stúdio r x3 3.600 watts rms 02- amplificadores studio r x8 8.000watts rms2 alto falantes de 15pol 1600 watts 20-caixas acústicas médios graves com 2 10pol 600+titanio 10-monitores ou sport de voz para palco 02- gerenciadores (processadores) dp 448xta 02- equalizadores gq600 xta 01-mult cabo wireconex de 56 vias com 70+15mts 02- amplificadores studio r xd 3.600watts rms 05-amplificadores crownxti 6.000watts rms digital 02- 15pol. 1.600watts,4 caixas médio fal.10pol.600watts+drive titanio. deley com 16 caixas cornetadas com falantes 12x1.200watts+drive titaniorms 02-amplificadores psl 1.400watts rms 02-amplificadores psl 2.400watts rms 02- amplificadores psl 7.400watts rms 01- amplificador marshalljcm 900guitarra 01-caixa retorno marshall 1960 guitarra 01-amplificador gkgallienkrugerrb 800 amplificadores crownxti 4.000 watts rms digital 02- amplificado-res crowxti 2.000watts rms digital 03- amplificadores psl 5.400watts rms 03- amplificadores psl 3.400watts 01-caixa gkgallienkruger 410 p. baixo 01- caixa gkgalliengruger 115 p. baixo 01-caixa peavey kb5 p. teclado 01- bateria pearl completa 08- talhas berg-steel com 10mts 04- microfones shure sm81,10shure sm58,10 shure sm57,6 shure sm58beta,8 shure sm57beta,1 sm52betashure,1 akg 112 bumbo,1 shure slx24 beta sem fio,1 shure ulxp24 beta 58 sem fio, 1 slxbeta87 e outros itens não relacionados. 15-direct box imp2 ativos e passivos, pedestral, réguas e extensão, praticabos disponíveis a vontade. siderlinedupro de 4 vias, 04caixas sub fal.18 1.600watts,2 caixas grave fal. p. baixo, podendo ser igual ou similar a essa referencia, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo todo pessoal técnico, auxiliares, apoio e transporte.</p>	própria	2	Dia	R\$ 8.000,00	R\$ 16.000,00
SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE	<p>Especificação: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE 02 PA LINE4 VIAS 02 ? MESAS DIGITAL YAMAHA LS9-24 CANAIS COM EXPANÇÃO 24 ? CAIXAS ACÚSTICAS DE SUB COM 2 ALTOS FALANTES 18POL 1000 WATTS 4- CAIXAS ACÚSTICAS GRAVES COM 01- MAIN PAWER WIRE CONEX MPAC 5250 PARA DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA 04-AMPLIFICADORES MACHINE PSL 5400 2 ALTO FALANTES DE 18POL 1600 WATTS 20-CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS GRAVES COM 2 FALANTES DE 12POL 600+TITANIO 10- MONITORES OU SPORT DE VOZ PARA PALCO 02- GERENCIADORES (PROCESSA-DORES) DP 448XTA 02- EQUALIZADORES GQ600 XTA 01- MULT CABO WIRECONEX DE 56 VIAS COM 70+15MTS 410 P. BAIXO 01-CAIXA GKGALLIENGRU-GER 115 P. BAIXO 01-CAIXA PEAVEY KBS P. TECLA-DO 01-BATERIA PEARL COMPLETA 08- TALHAS BERG- STEEL COM 10MTS 04- MICROFONES SHURE SM81,10SHURE SM58,10 SHURE SM57,6 SHURE SM58BETA,8 SHURE</p>	própria	45	Dia	R\$ 2.000,00	R\$ 90.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
COREAÚ
UMA CIDADE DE TODOS

GOVERNO MUNICIPAL DE COREAÚ



		SM57BETA, 1 SM52BETASHU-RE,1 AKG 112 BUMBO,1 SHURE SLX24 BETA SEM FIO,1 SHURE ULXP24 BETA 58 SEM FIO, 1 SLXBETA87 E OUTROS ITENS NÃO RELACIONADOS. 15-DIRECT BOX IMP2 ATIVOS E PASSIVOS, PEDESTRAL, RÉGUAS E EXTENSÃO, PRATICABOS DISPONÍVEIS A VONTA-DE. SIDERLINE DUPRO DE 4 VIAS, 04CAIXAS SUB FAL.18 1.600WATTS,2 CAIXAS GRAVE FAL. 15POL. 1.600WATTS,4 CAIXAS MÉDIO FAL. 10POL. 600WATTS +DRIVE TITANIO. DELEY COM 16 CAIXAS CORNETADAS COM FALANTES 12X1. 200WATTS +DRIVE TITANIORMS 02-AMPLIFICADORES PSL 1.400WATTS RMS 02- AMPLIFICADORES PSL 2.400WATTS.RMS02 AMPLIFICADO-RES.PSL 7.400WATTS RMS 01- AMPLIFICADOR MARSHALL JCM 900GUITARRA 01-CAIXA RETORNO MARSHALL 1960 GUITARRA 01-AMPLIFICADOR GKGALLIENKRUGERRB 800 P. BAIXO, PODENDO SER IGUAL OU SIMILAR A ESSA REFERENCIA, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEI-ROS, INCLUINDO TODO PESSOAL TÉCNICO, AUXILIARES, APOIO E TRANSPORTE.					
	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE	Especificação : LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL PARA PEQUENOS EVENTOS, PALESTRAS, EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, COM NO MÍNIMO 01 MESA DE SOM COM 16 CANAIS, TOCA CD/MD/DVD, EQUALIZADORES, EFEITOS, AMPLIFICADORES, MIXER PARA MICROFONE, 02 MICRO-FONE SEM FIO, 08 MICROFONE COM FIO, CAIXAS ACÚSTICAS AMPLIFICADAS COM TRIPÉ, PEDESTAIS TIPO GARRAFA PARA MICROFONE, COM CAPACIDADE PARA ATENDER 20.000 METROS QUADRADOS, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, INCLUINDO TODO PESSOAL TÉCNICO, AUXILIARES, APOIO E TRANSPORTE.	própria	65	Dia	R\$ 850,00	R\$ 55.250,00
LOTE	PRODUTO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	GERADOR DE ENERGIA 180KVA	Especificação: ABASTECIDO, DEVIDAMENTE ACOMPANHADO DE UM TÉCNICO PARA MANUTENÇÃO E APOIO, ABASTECIMENTO E TRANSLADO INCLUSO.	Própria	5	Dia	R\$ 2.100,00	R\$ 10.500,00
	GERADOR DE 260 KVAS	Especificação: Abastecido, devidamente acompanhado de um técnico para manutenção e apoio, abastecimento e traslado incluso.	própria	2	Dia	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00
	GERADOR DE ENERGIA 380KVA	Especificação: ABASTECIDO, DEVIDAMENTE ACOMPANHADO DE UM TÉCNICO PARA MANUTENÇÃO E APOIO, ABASTECIMENTO E TRANSLADO INCLUSO.	própria	2	Dia	R\$ 2.900,00	R\$ 5.800,00
	REDE TRIFASICA	Especificação: Disponibilização de rede trifásica através de ofício com a companhia de energia elétrica com capacidade para atender a eventos de pequeno e médio porte. Suporte de sonorização e iluminação em eventos. ART de engenheiro eletrcista. TAXA DE 3000 WATTS.	própria	30	Serviço	R\$ 625,00	R\$ 18.750,00
LOTE	PRODUTO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL



R\$ 5.508,50
PL 24

4	TENDA FORMATO DE PIRÂMIDES 3 X 3 M	Especificação: PIRÂMIDES DE 3M X 3M. COBERTURA EM LONA TIPO NIGHT&DAY. COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	própria	23	Dia	R\$ 239,50	
	TENDA FORMATO DE PIRÂMIDES 4 X 4 M	Especificação: PIRÂMIDES DE 3M X 3M. COBERTURA EM LONA TIPO NIGHT&DAY. COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	própria	23	Dia	R\$ 350,00	R\$ 8.050,00
	TENDA FORMATO DE PIRÂMIDES 10 X 10 M	Especificação: PIRÂMIDES DE 10M X 10M. COBERTURA EM LONA TIPO NIGHT&DAY. COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	própria	23	Dia	R\$ 1.200,00	R\$ 27.600,00
	DISCIPLINADORES	Especificação: locação de disciplinadores em estrutura metálica galvanizada tipo cano ou metalom, com no mínimo 1m de altura.	própria	642	Metro	R\$ 44,00	R\$ 28.248,00
	ESTRUTURA PARA FECHAMENTO	Especificação: Limitação e isolamento de áreas em chapa de zinco, cada uma medindo 2,20m de altura x 2,00m comprimento, em perfeito estado de conservação. Incluindo montagem, desmontagem e transporte. Serv/M	própria	500	Metro	R\$ 39,80	R\$ 19.900,00
	GRADES DE PROTEÇÃO	Especificação: Disciplinador para divisão de espaços e orientação de fluxo dos participantes, facilmente remanejáveis, moduláveis, auto sustentadas e estáveis, com altura máxima de 1.20 m e comprimento de 2 metros, 3 UNDS por dia.	própria	18	Dia	R\$ 300,00	R\$ 5.400,00
	LOCAÇÃO DE GRID Q30	Especificação: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA EM Q30, REGULÁVEL PARA SUSTENTAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E SISTEMA DE ILUMINAÇÃO, COM PEÇAS DE 01 A 04 METROS, PESSOAL TÉCNICO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DOS BOMBEIROS.	própria	120	Metro	R\$ 80,00	R\$ 9.600,00
	LOCAÇÃO DE PÓRICO DE ENTRADA	Especificação: No local dos eventos em alumínio q20 medindo 2x6 com metros de altura.	própria	5	Dia	R\$ 1.300,00	R\$ 6.500,00
LOTE	PRODUTO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE	Especificação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA DE GRANDE PORTE NO ESPAÇO ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS ESTANDO INCLUSO TODOS OS MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, DE ACORDO COM EXIGÊNCIAS DA CONTRATANTE, ALÉM DE PESSOAL TÉCNICO E EXINTORES DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DOS BOMBEIROS	própria	25	Serviço	R\$ 12.440,00	R\$ 311.000,00
	DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE	Especificação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICAS DE MÉDIO PORTE NO ESPAÇO ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS, ESTANDO INCLUSO TODOS OS MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, DE ACORDO COM EXIGÊNCIAS DA CONTRATANTE	própria	85	Serviço	R\$ 2.250,00	R\$ 191.250,00
	DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE	Especificação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICAS DE MÉDIO PORTE NO ESPAÇO ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS,	própria	105	Serviço	R\$ 1.200,00	R\$ 126.000,00



LOTE	PRODUTO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	CAPATAZIA - CARREGAMENTO E LIMPEZA	Especificação: Contratação de pessoal para serviço de carregamento e limpeza quando necessário, ficando a disposição da produção durante todo o período do evento, serviço iniciará de acordo com a necessidade do evento e encerrará, duas horas após o encerramento do evento ou até o término do serviço.	própria	40	Dia	R\$ 106,87	R\$ 4.274,80
	CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE SEGURANÇA	Especificação: VOLTADA PARA DIVERSOS EVENTOS, SENDO QUE OS MES-MOS DEVERÃO ESTAR À DISPOSIÇÃO DOS EVENTOS DESDE SEU INÍCIO ATÉ O FINAL, CONFORME INSTRUÇÕES DA CONTRATADA, PARA CUIDAR DA SEGURANÇA DOS EQUIPAMENTOS E DECORAÇÃO DO EVENTO.	própria	125	Dia	R\$ 235,00	R\$ 29.375,00
LOTE	PRODUTO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	BUFFET.	Especificação: SERVIÇO DE BUFFET PARA ATENDER AS AUTORIDADES E CONVIDADOS DURANTE OS EVENTOS CONTENDO, 150 GARRAFAS DE ÁGUA MINERA DE 500 ML, 1000 SALGADOS DIVERSOS, 150 LATAS DE REFRIGERANTES DE 350 ML, FRUTAS DIVERSAS (5KG), 30 ENERGÉTICOS DE 250 ML, 100 UNDS DE SUCO DE FRUTAS CÍTRICAS (GARRAFAS DE 500 ML)	própria	10	Dia	R\$ 5.500,00	R\$ 55.000,00
	PRODUÇÃO A - EVENTOS DE PEQUENO PORTE	Especificação: COORDENAÇÃO, PRODUÇÃO E EXECUÇÃO DE TODO O EVENTO COM ACOMPANHAMENTO E MONITORAMENTO DE TODOS OS SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS ANTES, DURANTE E DEPOIS DO EVENTO, INCLUSIVE SUPERVISÃO TÉCNICA COM A FORMATAÇÃO E EXECUÇÃO DO PROJETO DO EVENTO, COM A SUPERVISÃO DA CONTRATANTE - SUJEITO A APROVAÇÃO.	própria	20	Serviço	R\$ 2.300,00	R\$ 46.000,00
	PRODUÇÃO B - EVENTOS DE MEDIO PORTE	Especificação: COORDENAÇÃO, PRODUÇÃO E EXECUÇÃO DE TODO O EVENTO COM ACOMPANHAMENTO E MONITORAMENTO DE TODOS OS SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS ANTES, DURANTE E DEPOIS DO EVENTO, INCLUSIVE SUPERVISÃO TÉCNICA COM A FORMATAÇÃO E EXECUÇÃO DO PROJETO DO EVENTO, COM A SUPERVISÃO DA CONTRATANTE - SUJEITO A APROVAÇÃO.	própria	25	Serviço	R\$ 3.200,00	R\$ 80.000,00
	ORGANIZAÇÃO E PRODUÇÃO DE EVENTOS DE MÉDIO PORTE	Especificação: Contratação de empresa que será responsável por toda estrutura necessária para realização dos eventos, compreendendo: planejamento, divulgação, organização, execução e controle de todos os serviços a serem prestados.	própria	10	UND	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
ORGANIZAÇÃO E PRODUÇÃO DOS EVENTOS DE GRANDE PORTE	Especificação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE SERÁ RESPONSÁVEL POR TODA ESTRUTURA NECESSÁRIA PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS, COMPREENDENDO: PLANEJAMENTO, DIVULGAÇÃO, ORGANIZAÇÃO, EXECUÇÃO E CONTROLE DE TODOS OS SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS.	própria	9	UND	R\$ 805,00	R\$ 7.245,00	

LOTE	PRODUTO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	ORGANIZAÇÃO E PRODUÇÃO DOS EVENTOS	Especificação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE SERÁ RESPONSÁVEL POR TODA ESTRUTURA NECESSÁRIA PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS, COMPREENDENDO: PLANEJAMENTO DIVULGAÇÃO, ORGANIZAÇÃO, EXECUÇÃO E CONTROLE DE TODOS OS SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS.	própria	40	UND	R\$ 3.900,00	R\$ 156.000,00
	LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA EVENTO DE GRANDE PORTE	Especificação: um espaço com área coberta, área de camping, ao ar livre, com no mínimo 06 (seis) banheiros, com capacidade mínima para 1.000 pessoas, localizado na sede ou até 20km da sede.	própria	2	Dia	R\$ 7.593,75	R\$ 15.187,50
	LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA EVENTO DE MÉDIO PORTE	Especificação: UM ESPAÇO COM ÁREA COBERTA, ÁREA DE CAMPING, AO AR LIVRE, COM NO MÍNIMO 04 (QUATRO) BANHEIROS, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 500 PESSOAS, LOCALIZADO NA SEDE OU ATÉ 20KM DA SEDE.	própria	7	Dia	R\$ 5.900,00	R\$ 41.300,00
12	LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE	Especificação: LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE PARA DISTRIBUIÇÃO DE 200 ALGODÃO DOCES POR DIA, COM PROFISSIONAL CAPACITADO.	própria	40	UND	R\$ 600,00	R\$ 24.000,00
	LOCAÇÃO DE PISCINA DE BOLINHAS.	Especificação: ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE PISCINA DE BOLINHAS COLORIDAS, TAMANHO DE 2X2 METROS, COM MONITOR DURANTE TODO O EVENTO	própria	18	Dia	R\$ 900,00	R\$ 16.200,00
	LOCAÇÃO DE CAMA ELÁSTICA.	Especificação: LOCAÇÃO DE CAMA ELÁSTICA, EM ESTRUTURA TUBULAR, COM LONA ELÁSTICA COM 4,30 METROS DE DIÂMETROS, TODO CERCADO COM TELA DE PROTEÇÃO, E TELA DE ENTRADA COM FECHAMENTO, ISOLAMENTO E BARRAS ACOLCHOADAS, E ESCADA DE ACESSO, COM MONITOR DURANTE	própria	85	Dia	R\$ 600,00	R\$ 51.000,00
	LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA	Especificação: LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA PARA DISTRIBUIÇÃO DE 200 SACOS DE PIPOCA POR DIA, COM PROFISSIONAL CAPACITADO	própria	50	Dia	R\$ 685,00	R\$ 34.250,00
	CONTRATAÇÃO DE TREM DA ALEGRIA	Especificação: Contratação de Trem da Alegria com personagens com todas as despesas de combustível e logística. (2h de percurso)	própria	5	Dia	R\$ 2.648,00	R\$ 13.240,00
13	FOGOS DE ARTIFÍCIO SILENCIADO	Especificação: Efeito de tiro bombas, bateria de 300 tiros e 06 foguetes.	própria	15	Serviço	R\$ 2.800,00	R\$ 42.000,00
TOTAL GERAL: (dois milhões, duzentos e setenta e sete mil e duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos)							R\$ 2.277.246,40

Coreaú/CE, 22 de dezembro de 2023.


FRANCISCO LIMA XIMENES MOREIRA
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE CULTURA